



WSPÓLNOTA ŻYWEGO RÓŻAŃCA PRZY PARAFII ŚW. DOMINIKA W WARSZAWIE

STYCZEŃ 2026

www.sluzew.dominikanie.pl/zywy-rozaniec

zywyrozaniec.sluzew@dominikanie.pl

+ INTENCJA PAPIESKA NA TEN MIESIĄC

Módlmy się, aby modlitwa słowem Bożym stała się pokarmem naszego życia i źródłem nadziei we wspólnotach, pomagając nam budować Kościół braterski i misyjny.

+ INTENCJA NASZEJ WSPÓLNOTY NA TEN MIESIĄC

Módlmy się o pokój na świecie, w naszej Ojczyźnie, w naszych rodzinach i w naszych sercach.

+ STAŁE INTENCJE ŻYWEGO RÓŻAŃCA NA SŁUŻEWIE

- ✦ w intencji Ojca Świętego, za misje oraz w intencjach własnych
- ✦ o rozkwit modlitwy różańcowej, wspólnot Żywego Różańca i tryumf Niepokalanego Serca Maryi
- ✦ o nawrócenie grzeszników, o ochronę życia od poczęcia do naturalnej śmierci
- ✦ o łaskę czystych serc oraz dobrych obyczajów dla wszystkich ludzi
- ✦ o wypełnienie przez Polaków Jasnogórskich Ślubów Narodu
- ✦ o rozkwit kultu cudownego obrazu Niepokalanej Królowej Różańca Świętego na Służewie
- ✦ o jak najlepsze owoce kanonizacji Jana Pawła II w Polsce i na świecie
- ✦ o rozwój kultu bł. o. Michała Czartoryskiego na Służewie, w naszej Archidiecezji i w całym Kościele
- ✦ o obfite owoce beatyfikacji Stefana kard. Wyszyńskiego, m. Elżbiety Róży Czackiej i Pauliny Jaricot dla Kościoła w Polsce i dla całej Ojczyzny

+ INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH NA SŁUŻEWIE W NAJBLIŻSZYCH TYGODNIACH

- ✦ **niedziela, 1 II, godz. 12.30** – w intencji żyjących i zmarłych członków Żywego Różańca oraz ich rodzin, o kanonizację kard. Wyszyńskiego i Pauliny Jaricot oraz o beatyfikację s. Łucji
- ✦ **sobota, 7 II, godz. 12.00** – o nawrócenie grzeszników, o ochronę życia od poczęcia do śmierci
- ✦ **sobota, 7 II, godz. 19.30** – w sprawach przedstawionych Matce Bożej Żółkiewskiej

Duszpasterz wspólnoty

o. Michał Szałkowski OP

tel. 692 046 738

NAJBLIŻSZE COMIESIĘCZNE SPOTKANIE

NIEDZIELA, 1 LUTEGO 2026 R.

12.30 – Msza święta w kościele

13.45 – spotkanie w auli o. Jacka Woronieckiego
(klasztór)

Koordynator wspólnoty

p. Tomasz Składanowski

tel. 783 998 589



INFORMACJE, OGŁOSZENIA, ZAPROSZENIA OD NASZEGO DUSZPASTERZA

1. W niedzielę, 4 stycznia, będziemy przeżywać **opłatkowe spotkanie** w naszej wspólnotcie. Połączymy je z obchodami w naszej parafii wspomnienia naszej błogostawionej założycielki, Pauliny Jaricot, przypadającego 9 stycznia. Będziemy także obchodzić jubileusze naszych sióstr i braci z Żywego Różańca oraz oficjalnie przywitamy nowych członków naszej wspólnoty, którzy dołączyli do niej podczas zapisów w 2025 r.
2. Naszym **postanowieniem adwentowym** była zbiórka funduszy na pokrycie kosztu materiałów związanych z 200-leciem istnienia Żywego Różańca. Na spotkaniach 4 stycznia i 1 lutego będzie można gotówką lub kartą wesprzeć tę inicjatywę. Otoczmy modlitwą wszystkie przygotowania oraz przebieg Roku Jubileuszowego.
3. Zapraszam do włączenia się w prace **diakonii sanktuaryjnej**, czyli w sprzedaż wizerunków Matki Bożej Żótkiewskiej. Wszelkie informacje u mnie oraz u p. Bożeny Kwaśniewskiej, kierującej pracą diakonii.
4. W niedzielę, 7 grudnia, przeżywaliśmy **adwentowy dzień skupienia** grup maryjnych przy naszej parafii. Dziękuję wszystkim, którzy wzięli w nim udział i gratuluję nowym członkom wspólnoty, którzy złożyli swoje ślubowanie w kaplicy Matki Bożej.
5. W sobotę, 13 grudnia, w Archikatedrze Warszawskiej nastąpiło uroczyste rozpoczęcie **Roku Jubileuszowego 200-lecia powstania Żywego Różańca**. Dziękuję wszystkim, którzy reprezentowali naszą wspólnotę podczas uroczystości. Zachęcam w miarę możliwości do uczestnictwa w pozostałych wydarzeniach jubileuszowych.
6. W sobotę, 10 stycznia, w sanktuarium Maryi Nauczycielki Młodzieży na Siekierkach będzie miało miejsce **kolejne spotkanie w ramach Roku Jubileuszowego 200-lecia Żywego Różańca**. Jest to jedyne miejsce prywatnych objawień maryjnych na terenie naszej Archidiecezji, uznanych przez Kościół na poziomie diecezji. Miały one miejsce w latach 1943-1949. Maryja uczyła tam wizjonerkę Wandę Popis modlitwy różańcowej.
W programie wydarzenia: o 11.00 – konferencja o. Michała Szałkowskiego OP „Teologia modlitwy różańcowej”, o 11.30 – Różaniec Święty, a o 12.00 – Eucharystia pod przewodnictwem ks. kard. Kazimierza Nycza – arcybiskupa seniora. Po Mszy agapa przygotowana przez miejscową wspólnotę Żywego Różańca. Zapraszam serdecznie do udziału.
7. We wtorek, 13 stycznia – **Dzień Fatimski** w naszym kościele. Msza święta o godz. 12.00 i pokutny różaniec fatimski; do godz. 17.00 w kaplicy Matki Bożej Żótkiewskiej możliwość adoracji Najświętszego Sakramentu. O 17.00 nabożeństwo fatimskie, a po nim o 18.00 Msza święta.
8. Przypominam o **składce** związanej z udziałem w Żywym Różańcu. **Uwaga, od stycznia 2026 r. składka wynosi 6 zł za miesiąc**, czyli 72 zł za rok. Istnieje możliwość uregulowania składek za pośrednictwem przelewu:

Klasztor Zakonu Kaznodziejskiego, ul. Dominikańska 2, 02-741 Warszawa

numer rachunku: **58 2130 0004 2001 0419 4064 0003**

tytułem: Żywy Różaniec + róża numer ____ + imię i nazwisko + za jaki okres

np.: Żywy Różaniec róża 43 Michalina Żywczyńska I-XII 2026



PAPIESKIE INTENCJE MODLITEWNE DLA ŻYWEGO RÓŻAŃCA NA ROK 2026

STYCZEŃ 2026

Módlmy się, aby modlitwa słowem Bożym stała się pokarmem naszego życia i źródłem nadziei we wspólnotach, pomagając nam budować Kościół braterski i misyjny.

LUTY 2026

Módlmy się, aby nieuleczalnie chore dzieci i ich rodziny otrzymały pomoc medyczną i wsparcie oraz nigdy nie traciły siły i nadziei.

MARZEC 2026

Módlmy się, aby narody rozpoczęły proces rozbrojenia, rezygnując zwłaszcza z broni nuklearnej, a światowi przywódcy wybrali drogę dialogu i dyplomacji zamiast przemocy.

KWIECIEŃ 2026

Módlmy się za kapłanów przeżywających kryzys powołania, aby doświadczyli wspierającej obecności, zrozumienia i modlitwy wspólnoty.

MAJ 2026

Módlmy się, aby wszyscy, od wielkich producentów po zwykłych konsumentów, unikali marnowania żywności i aby każdy człowiek miał dostęp do zdrowej żywności.

CZERWIEC 2026

Módlmy się, aby sport stał się narzędziem pokoju, spotkania i dialogu między kulturami oraz narodami, a także by promował takie wartości, jak szacunek, solidarność i rozwój osobisty.

LIPIEC 2026

Módlmy się o szacunek i ochronę ludzkiego życia na wszystkich jego etapach, a także by było ono uznawane za dar Boga.

SIERPIEŃ 2026

Módlmy się, abyśmy znaleźli nowe formy ewangelizacji wielkich miast – tak często naznaczonych anonimowością i samotnością – oraz twórcze metody budowania wspólnoty.

WRZESIEŃ 2026

Módlmy się o sprawiedliwe i oszczędne gospodarowanie niezbędną do życia wodą i by wszyscy mieli do niej łatwy dostęp.

PAŹDZIERNIK 2026

Módlmy się, aby wsparcie duszpasterskie osób z zaburzeniami psychicznymi pomogło im zbliżyć się do Kościoła i pokonać napiętnowanie społeczne lub dyskryminację.

LISTOPAD 2026

Módlmy się o właściwe wykorzystanie dóbr materialnych, abyśmy nie ulegali pokusie egoizmu, ale służyli swoimi zasobami dla wspólnego dobra oraz byli solidarni z uboższymi od nas.

GRUDZIEŃ 2026

Módlmy się za rodziny doświadczające nieobecności matki lub ojca, aby znalazły w Kościele pomoc i wspólnotę, a w wierze – oparcie i siłę w trudnych chwilach.

✚ TAJEMNICA WCIELENIA SYNA BOŻEGO

Zakończyliśmy Adwent – okres otwierający nowy rok liturgiczny. Był to czas przygotowania na powtórne przyjście Pana i celebrację Jego narodzin. Niech owocne przeżycie tego czasu przyniesie nam błogosławione owoce w dalszej części roku liturgicznego, uświęci nasze życie, życie naszych rodzin, wezwie do nawrócenia i pokuty, a także zapali w nas iskrę ewangelizacji. Niech dobry początek roku liturgicznego zaowocuje w nas także głębokim przeżywaniem innych tajemnic zbawienia: śmierci i zmartwychwstania Jezusa. Jeśli bowiem nie uwierzymy, że Chrystus dla naszego zbawienia stał się człowiekiem, nie uwierzymy także w moc Jego zmartwychwstania.

✚ Z NAUCZANIA LEONA XIV



Przez całe swoje życie Maryja niesie tę radość tam, gdzie ludzkie wesele nie wystarcza, tam, gdzie „zabrakło wina” (por. J 2, 3) (...)

Macierzyństwo, które Maryja ogłasza, pozwala nam odkrywać samych siebie jako dzieci. Ten, kto słyszy: „Ja jestem twoją Matką”, pamięta, że słowom Jezusa na krzyżu: „Oto Matka twoja” odpowiadają słowa: „Oto syn Twój” (por. J 19, 26-27).

Jako dzieci zwracamy się więc do Niej z pytaniem: „Matko, co mamy czynić, by być dziećmi, jakich pragnie Twoje serce?”. A Ona, wierna swojej misji, z czułością nam odpowie: „Zróbcie wszystko, cokolwiek [On] wam powie” (J 2, 5). Tak, Matko, chcemy być Twoimi prawdziwymi dziećmi: powiedz nam, jak postępować w wierze, kiedy siły opadają, a cienie się wydłużają. Spraw, byśmy zrozumieli, że z Tobą nawet zima przemienia się w czas róż.

I ja, jako syn, proszę Cię: (...) towarzyszyć, Matko, ludziom młodym, aby otrzymali od Chrystusa siłę do wybierania dobra i odwagę, do trwania mocno w wierze, nawet jeśli świat popycha ich w inną stronę. Pokazuj im, że Twój Syn idzie obok nich. Niech nic nie trwoży ich serc, aby mogli bez lęku przyjąć Boże plany. Oddalaj od nich zagrożenia przestępczości, uzależnień i życia pozbawionego sensu.

Szukaj, Matko, tych, którzy oddalili się od świętego Kościoła: niech Twój wzrok dotrze tam, gdzie nasz dosięgnąć nie może, zburz mury, które nas dzielą, a oddalonych sprowadź z powrotem do domu mocą Twojej miłości. Matko, błagam Cię: nakłoń serca tych, którzy sieją niezgodę, ku pragnieniu Twojego Syna, „aby wszyscy stanowili jedno” (J 17, 21), i na nowo uzdolnij ich do miłości, która umożliwia komunię, bo wewnątrz Kościoła, Matko, Twoje dzieci nie mogą być podzielone.

Umacniaj rodziny: niech rodzice, idąc za Twoim przykładem, wychowują z czułością i stanowczością, tak aby każdy dom był szkołą wiary. Natchnij, Matko, tych, którzy kształtują umysły i serca, by przekazywali prawdę z łagodnością, precyzją i jasnością, które płyną z Ewangelii. Wzmacniaj tych, których Twój Syn powołał, aby Go bliżej naśladowali: wspieraj duchowieństwo i osoby konsekrowane w codziennej wierności oraz odnawiaj ich pierwotną miłość. Strzeż ich życia wewnętrznego w modlitwie, chroń w czasie pokusy, pokrzepiaj w zmęczeniu i ratuj zniechęconych.

homilia podczas Mszy we wspomnienie NMP z Guadalupe
bazylika św. Piotra, 12 grudnia 2025 r.